Il convient de préciser qu’il est formellement interdit aux notaires de faire l’avance de ces sommes ; 
aussi, compte tenu de l’impécuniosité des vendeurs, il est proposé, pour débloquer cette situation, que 
la Commune puisse avancer cette somme, à concurrence de quinze mille euros (15 000 euros), 
remboursable par prélèvement sur le prix de vente, laquelle somme pourra faire l’objet, si nécessaire, 
d’une inscription hypothécaire permettant de sécuriser l’engagement de la Commune. 

Ceci exposé, le Maire demande aux élus de faire part de leurs questions et/ou remarques, et s’ils souhaitent

[...]

n° 23 21 02 annexée à la présente avec l’Etablissement Public Foncier de la Réunion et toutes pièces y 
afférentes ;  

- autorise le Maire à payer, sur état prévisionnel de frais, les sommes 
nécessaires aux formalités préalables de règlement de la succession ARAUX/FONTAINE, dans la limite 
d’un montant de QUINZE MILLE EUROS (15 000,00 €) ; 

- autorise le Maire à signer l’acte de rachat à l’issue du portage ; 

- autorise le Maire à signer tout acte et tout avenant à ladite convention 
d’acquisition foncière ayant pour objet de bonifier le prix des terrains, en cas d’éligibilité.